22298/2012-149737(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

443045, г.Самара, ул. Авроры,148, тел. (846) 226-56-17

ОП РЕ Д ЕЛ ЕНИЕ

08 июня 2012 года

    г.Самара

 Дело № А55-13805/2010

Арбитражный суд Самарской области в составе судьи Мальцева Н.А.
при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания

Орешкиным Ю.А.

рассмотрев 07 июня 2012 года в судебном заседании дело по заявлению (вх. №

17914 от 13.02.2012)  конкурсного управляющего Общества с ограниченной

ответственностью «Нефтеремонт» Сатдарова Эльдара Зарифуллаевича

о назначении проверки наличия признаков преднамеренного банкротства

по делу о несостоятельности (банкротстве) ООО «Нефтеремонт», г. Самара

при участии:

от  заявителя – Стойков А.А., доверенность от 01.03.2012

от должника – директор Калачев А.В., паспорт

от ООО ГК Сервис  - Калачев А.В., доверенность от 16.01.2012

от ООО «Премьер» - Калачев А.В., доверенность от 14.09.2010

от Лепехина А.Н. - Стойков А.А., доверенность от 06.09.2011

от Манырина В.Н. - Стойков А.А., доверенность от 02.09.2010

от Слецкой Г.А. - Стойков А.А., доверенность от 15.12.2010

установил:

      Решением Арбитражного суда Самарской области от 11 февраля 2011 года ООО

«Нефтеремонт», г. Самара, ИНН6315567147 признано несостоятельным (банкротом)

и в отношении него открыто конкурсное производство сроком на шесть месяцев.

      Конкурсным управляющим ООО «Нефтеремонт», г. Самара утвержден Сатдаров

Эльдар Зарифуллаевич.

Конкурсный управляющий обратился в суд с заявлением, в котором просил:

          - назначить проверку на предмет наличия признаков преднамеренного

банкротства  ООО «Нефтеремонт»;

          - назначить судебно-экономическую экспертизу банкротства  ООО

«Нефтеремонт».

      В ходе судебного заседания от представителя заявителя  поступило ходатайство

об отказе от заявленных требований и о прекращении производства по заявлению.

      Представитель должника против удовлетворения поступившего ходатайства не

возражал.

      Выслушав стороны, исследовав материалы дела, суд приходит к выводу, что

заявленный отказ от заявления необходимо принять, производство по заявлению

прекратить.

      В соответствии с п.2 ст.49 АПК РФ заявитель вправе отказаться от заявления до

А55-13805/2010

2

принятия арбитражным судом решения.

      В силу п.5 вышеуказанной статьи, суд не принимает отказ истца от иска,

уменьшение им размера исковых требований, признание ответчиком иска, не

утверждает мировое соглашение сторон, если это противоречит закону или

нарушает права других лиц. В этих случаях суд рассматривает дело по существу.

      Согласно п.4 части 1 ст.150 АПК РФ, арбитражный суд прекращает производство

по делу, если установит, что истец отказался от иска и отказ принят арбитражным

судом.

      Учитывая, что заявленный  отказ от заявления не нарушает прав и законных

интересов сторон и других лиц, а также не противоречит законам и иным

нормативным актам, его необходимо принять и производство по заявлению

прекратить.

      Руководствуясь ст.ст.49, п.4 ст.150,ст. 184, 185 АПК РФ, суд

ОП РЕ Д ЕЛИЛ :

      Заявленный отказ от заявления принять, производство по заявлению прекратить.

      Определение может быть обжаловано в Одиннадцатый арбитражный

апелляционный суд, г. Самара с направлением апелляционной жалобы через

Арбитражный суд Самарской области.

          Судья  Н.А. Мальцев